
UCHWAŁA NR LVI/593/2018
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 2 października 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie Miasta i Gminy Swarzędz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) Rada Miejska 
w Swarzędzu uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
Miasta i Gminy Swarzędz w nieprzekraczalnej liczbie zezwoleń 600.

§ 2. 

W ramach liczby określonej w § 1, łącznie z zezwoleniami pozostającymi w obrocie 
prawnym, może zostać wydanych na sprzedaż napojów:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - do 200 zezwoleń;
2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – do 200 zezwoleń;
3) powyżej 18% zawartości alkoholu - do 200 zezwoleń.

§ 3. 

W ramach liczby zezwoleń określonych w § 1, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
z przeznaczeniem do spożycia w miejscu sprzedaży, łącznie z zezwoleniami pozostającymi 
w obrocie prawnym, wydanych może zostać na sprzedaż napojów:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - do 50 zezwoleń;
2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – do 50 zezwoleń;
3) powyżej 18% zawartości alkoholu - do 50 zezwoleń.

§ 4. 

W ramach liczby zezwoleń określonych w § 1, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem sprzedaży, łącznie z zezwoleniami 
pozostającymi w obrocie prawnym, wydanych może zostać na sprzedaż napojów:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – do 150 zezwoleń;
2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – do 150 zezwoleń;
3) powyżej 18% zawartości alkoholu - do 150 zezwoleń.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz

Id: 93A6DC7E-95F4-4F23-A035-DE056D15FD5E. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 93A6DC7E-95F4-4F23-A035-DE056D15FD5E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nałożyła
obowiązek podjęcia uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Swarzędz.

Zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami nowa uchwała musi ustalać maksymalną
liczbę zezwoleń. Aby zachować stan dotychczasowy w zakresie zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych w istniejących punktach sprzedaży, niezbędne jest zsumowanie
wszystkich ważnych zezwoleń na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych, uwzględniając
okoliczność, że sprzedaż tych napojów w jednym punkcie może odbywać się na podstawie
wielu zezwoleń, oraz dodając do uzyskanej w ten sposób liczby ważnych zezwoleń, ilość
punktów sprzedaży piwa, w których dotąd mogła być prowadzona sprzedaż poza limitem.

Istotą zmiany maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych jest
konieczność uregulowania liczby zezwoleń, a nie punktów sprzedaży, zgodnie z ustawowym
wymogiem, aby liczba zezwoleń została ustalona odrębnie dla poszczególnych rodzajów
napojów alkoholowych, dla sprzedaży z przeznaczeniem do spożycia na miejscu oraz poza
miejscem sprzedaży.

W myśl nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
w przypadku nie podjęcia nowej uchwały w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży
napojów alkoholowych, dotychczasowe uchwały rad gmin zachowują moc nie dłużej niż
przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie znowelizowanych przepisów.

Uwzględniając wymogi art. 12 pkt 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) uzyskano opinie
jednostek pomocniczych.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Swarzędzu
ustalającej maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie
Miasta i Gminy Swarzędz.

Id: 93A6DC7E-95F4-4F23-A035-DE056D15FD5E. Podpisany Strona 1




